
DECRETO Nº 001/2010

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 

004/2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A R I  P A R I S O T T O ,  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  d e  

Xavantina, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 101, inciso VIII 

da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o parecer final da Comissão de 

Avaliação dos Títulos do Edital de Processo 

Seletivo nº 004/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo 

Seletivo nº 004/2009, a saber:

CARGO: PROFESSOR (ENSINO FUNDAMENTAL – 1ª À 4ª SÉRIE)
NOME Nº 

INSC.
A B C D E F G TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO
Sueli Tortelli Trevisan 012 - 3,0 - 3,6 - 0,3 - 6,9 1º
Dilce Bergamin Benck 018 - - 1,0 3,6 - 0,2 - 4,8 2º
Edivani Talaska 015 - - 1,0 1,4 - 0,3 - 2,7 3º
Patrícia Moterle 008 - - - 0,2 0,1 0,5 - 0,8 Insc. Ind.
Daniela Gomes 020 - - - - - 0,5 - 0,5 Insc. Ind.
Alexsandra Babinski 007 - - - - - 0,1 - 0,1 Insc. Ind.

CARGO: PROFESSOR (EDUCAÇÃO INFANTIL)
NOME Nº 

INSC.
A B C D E F G TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

Leonilde M.G. Gandolfi 009 4,0 3,0 - 3,8 - 0,3 - 11,1 1º
Rosana de F. Toniolli 017 4,0 3,0 - 2,0 1,0 0,2 - 10,2 2º
Silvania R. Canesso 010 4,0 3,0 - 0,8 0,8 0,1 - 8,7 3º
Raquel Cosmann 003 - - - - - 0,3 - 0,3 Insc. Ind.

CARGO: PROFESSOR (EDUCAÇAO FÍSICA)
NOME Nº 

INSC.
A B C D E F G TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO
Lorivanda Testa 005 - 3,0 - - - 0,2 - 3,2 1º
Simone Bicigo 013 - 3,0 - - - 0,2 - 3,2 2º
Evandro Viott 016 - 3,0 - - - - - 3,0 3º
Rodrigo Massoni 001 - - - - - 0,1 - 0,1 Insc. Ind.



CARGO: PROFESSOR (LINGUA ESTRANGEIRA-INGLES)
NOME Nº 

INSC.
A B C D E F G TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

Hedi Watermann Andrioli 006 4,0 3,0 - - 0,6 0,5 - 8,1 1º
Andréia M.M.Hoch 014 - 3,0 - - 0,5 0,5 - 4,0 2º
Sandra da Veiga 002 - 3,0 - 0,4 - 0,5 - 3,9 3º
Isaura Lussi 011 - 3,0 - - 0,4 - - 3,4 4º

CARGO: PROFESSOR (EDUCAÇAO ESPECIAL)
NOME Nº 

INSC.
A B C D E F G TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

Adriane da S. Gabiatti 004 - 3,0 - 0,2 - 0,1 - 3,3 1º
Jane de L. Simoni 019 - - - - 0,2 0,5 - 0,7 Insc. Ind.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

Xavantina (SC), em 08 de janeiro de 2010.

ARI PARISOTTO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na data supra.

JOSELINO LUIZ NAISSINGER
Auxiliar de Serviços Gerais 


